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ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                            Číslo 3/ březen 2023 

************************************************************** 

Vážení spoluobčané, 
 
v minulém čísle zpravodaje jsem vás informovala o dotačních titulech, které 
přispějí ke zvýšení kvality vzdělávání v místní základní škole. Nyní bych vás 
ráda informovala o projektu „Doubravice nad Svitavou – rekonstrukce 
chodníků“. V této souvislosti byla podána žádost o dotaci, kde jejím 
poskytovatelem je IROP – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou 
dopravu. Naší snahou je obnovit či zcela nově vybudovat chodníky podél 
krajské komunikace, tedy od hřbitova až po výjezd z obce směrem na 
Boskovice. Celkové výdaje byly vyčísleny na částku cca 22 240 000 korun, 
při 85 % dotaci bychom mohli získat 18 903 750 korun. Pokud budeme 
v žádosti o dotaci úspěšní, tak z vlastních zdrojů by městys uhradil částku 
3 336 000 korun. 
Možná vás napadá otázka: „Proč se bude obnovovat právě tato část 
chodníků?“ Odpověď je velmi jednoduchá. Abychom mohli dotaci získat, je 
třeba splnit řadu podmínek. Ta nejzákladnější je, že po komunikaci, ke které 
chodníky přiléhají, musí projet denně více jak 1000 aut. A právě tuto 
podmínku v naší obci splňuje výhradně krajská komunikace II/374. A ruku na 
srdce. Přestože je tento chodník v obci zpevněný jako jediný (kromě ulice 
Sokolská), zub času se na něm už hodně podepsal. Někde chybí dlažba 
zcela nebo je významně poškozená (např. u místní školy) nebo chodník 
pokrývá nevhodná „zvlněná“ dlažba (u místní pošty, kadeřnictví a Koloniálu) 
a od penzionu, dřívějšího hotelu, až po konec ulice Dolní je chodník 
nezpevněný. Pokud se stavbu podaří zrealizovat, dočkáme se také řady 
nových bezpečnostních prvků, jako je zpomalovací ostrůvek (vjezdová 
brána) při vjezdu do obce (směr od Boskovic), nově umístěného přechodu 
pro chodce, který je plánovaný přímo naproti základní škole. Dále se s 
přechodem pro chodce počítá na křižovatce ulic Dolní a Hybešova. U 
stávajících autobusových zastávek budou vybudovány nové zastávkové 
zálivy. Nedílnou součástí obnovy chodníků budou také „bezpečnostní pruhy“, 
které mimo jiné barevně odliší nájezdy k jednotlivým nemovitostem.  
„A co zbývající chodníky v obci?“, ptáte se. Tak ty budeme muset vybudovat 
postupně a z vlastních zdrojů. Při jejich celkové délce cca 11 km se náklady 
odhadují na dalších 25 až 30 miliónů korun. 
 
V dalším čísle zpravodaje se opět zaměříme na využití dalšího dotačního 
titulu. A který to bude? Nechte se překvapit      . 

  
Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 
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Pozvánka 

Zveme všechny občany na veřejné zasedání  
Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou, které se bude konat 

v úterý  7.3.2023 v 18.00 hodin v kulturním domě. 

UPOZORNĚNÍ 
Platby za svoz odpadu a poplatek za psa se budou vybírat od pondělí 
6. března 2023. Platby lze provést v hotovosti přímo na úřadě městyse nebo 
zaslat na účet městyse číslo 3829631/0100, jako variabilní symbol uveďte číslo 
domu. Po zaplacení poplatku za psa si můžete na úřadě vyzvednout sáčky na 
psí exkrementy. Děkujeme. 
 

Výše poplatků za svoz odpadu  
Osoba s trvalým pobytem:              600,-Kč  

Rekreační objekt:                             600,-Kč 

Výše poplatku za psy: 
1 pes:                                                 100,-Kč 

za každého dalšího psa:                  120,-Kč     

********************************************************

Nabídka volného místa 

Městys Doubravice nad Svitavou přijme vhodného uchazeče na pracovní pozici – 

technický pracovník  (pracovní skupina městyse). 

Bližší informace poskytneme v úředních hodinách na úřadě městyse nebo na 
telefonním čísle 733 187 460. 

***************************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část BŘEZEN 2023.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

4.3. MUDr. Loskot Pavel Svitávka, Hybešova 197  516 471 210 

5.3. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

11.3. MUDr. Mikulášková Miroslava Letovice, Mánesova 468/2 516 474 488 

12.3. MUDr. Nečasová Lucie Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2 607 812 963 

18.3. MUDr. Padalík Karel Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263 

19.3. MUDr. Paděrová Miroslava Šebetov, 117  516 465 452 

25.3. MUDr. Paulíčková Jarmila Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615 

26.3. MUDr. Pernicová Libuše Boskovice, Růžové nám. 16  774 177 804 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421. O sobotách, nedělích a svátcích od 
8:00 do 20:00. 
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                                                    MS ČČK v Doubravici nad Svitavou  

                                                    zve všechny členy  i ostatní zájemce 

                                                    na výroční členskou schůzi  MS ČČK,  
                                                    která se   koná                                                                                                                      
                                                    22.3.2023   v 17,30  hod  klubovně ve víceúčelové budově 

                             Program :  Přednáška - Výživa a chronický zánět 

                                                 Plán činnosti místní organizace na rok 2023 

                                                 Tombola, občerstvení 
                            Zveme všechny nové zájemce o práci v MS ČČK. 
 

 

Srdečně Vás zveme na přednášku  

  VÝŽIVA 

                                             A 

                           CHRONICKÝ ZÁNĚT 

                  a s tím spojený vznik civilizačních chorob  
Přijďte si poslechnout, jak chronický zánět vzniká, s čím vším v 

našem těle souvisí. 
 

Dozvíte se, jak jej lze vůbec v těle zjistit, jak mu můžeme 
předejít či se jej  případně zbavit. Sdílením příkladů z 

praxe.  
 

Chronické záněty jsou jednou z hlavních příčin vzniku civilizačních 
chorob, které zpočátku nebolí, ale jsou takzvaným “tichým 

zabijákem”: 

Součástí přednášky je možná i diagnostika z kapky krve.  

KDY: 22. 3. 2023 v 17:30 h  
KDE:  v Doubravici nad Svitavou 

           Víceúčelová budova     
 

PŘEDNÁŠKA JE PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST I ZDRAVOTNÍKY VŠECH OBORŮ..  
Zkrátka pro všechny co se zajímají o své zdraví či zdraví svých blízkých. 

 
Těšíme se na Vaši účast  
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Keltský telegraf 25. března 2023 
na Malém Chlumu u Obory 

 
Zveme všechny příznivce a kostýmované čerty. Příchod nejlépe do 
19,00 hod. Uvítáme vás rádi dobře namaskované a vybavené bubínky a 
chřestidly.  
 
Světelný signál z Javoriny očekáváme asi v 19:30 hod a vyšleme jej dál 
na Kozárov a Burianovu rozhlednu u Kunštátu. 
 
Na Chlumu panuje zima a hlad. Doporučujeme vám, nechoďte bez 
zásob. Místní vědma vám přenechá svůj oheň na ohřátí. 
 
My čerti, jsme ke své krajině velmi ohleduplní. Proto očekáváme, že v ní 
nezůstane po vašem odchodu ani jeden odpadek!!! 
 

Akce se koná na vlastní zodpovědnost všech účastníků! 
 
 

Místní organizátoři s podporou Obecního úřadu Obora. 
www.keltskytelegraf.cz 

    

http://www.keltskytelegraf.cz/
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Zprávičky ze školy 

Od ledna do poloviny března jezdí žáci na plavecký výcvik do bazénu do Boskovic. 

Pod vedením plavčíků se učí zvládat základní plavecké techniky. 

 

 

V úterý 31. ledna nás navštívila lektorka z Prostějova s druhým dílem programu 
První pomoc není věda. 

O první pomoci jsme se nejen něco nového dozvěděli, ale mohli jsme si své 
poznatky i prakticky vyzkoušet. 
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ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí připravila na pátek 17. 2. pro žáky pátých tříd z Rájce, 
Doubravice a Bořitova sportovní soutěžní dopoledne. 

Žákyně naší školy byly nejúspěšnější ve skoku přes švihadlo: 1. místo Lucie 
Pehalová, 2. místo Marie Váňová, 3. místo Marie Zoglauerová 

Matěj Šimák obsadil 1. místo v jízdě na koloběžce. 

Marie Zoglauerová byla na 3. místě na překážkové dráze. 

I v celkovém hodnocení byla děvčata  velice úspěšná, Marie Zoglauerová obsadila 
1. a Marie Váňová 3. místo. 

**************************************************************** 

      Základní škola Doubravice nad Svitavou 

 

                     zve všechny na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

ve čtvrtek 23. 3. 2023 

8:00 – 15:00 hodin 

Na Vaši návštěvu se těší žáci a zaměstnanci ZŠ Doubravice 

***************************************************************** 

V týdnu od 27. do 31. března proběhne v základní škole 
sběr starého papíru.  Papír  je  možné přinést od 6.00 do 

16.00 hodin. 

********************************************************************************** 

INZERCE: Nabízím na prodej dětský kočárek po jednom dítěti 
(trojkombinace), bílá koženka. Moc pěkný. Cena 2.500,-Kč.  
Tel. 733 534 436. 
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   Máme mistryni!!!  Blahopřejeme!!! 
A kytici růží si určitě zaslouží. Ptáte se kdo? Prozradím. Skvělá 
Pavla Štoudková z Hybešovy ulice, která v nedělí 19. února 2023 získala na 
halovém mistrovství České republiky v běhu na 800 metrů 1. místo a tím titul 
Mistryně ČR. Navíc v osobním rekordu. Než se ale k tomuto titulu 

dopracovala, uteklo v její sportovní kariéře hodně vody. Při trénování 
naběhala snad stovky kilometrů, vypotila litry potu, ale výsledek za tu dřinu a 
odříkání určitě stál. 

Než se vrátíme k podrobnostem halového mistrovství, pojďme si ve 
stručnosti připomenou některé z dřívějších úspěchů. 

Rok 2017 – v březnu se v Praze v atletické hale PSK Olymp Praha ve 
Stromovce konalo Mistrovství ČR žáků a žákyň v atletice. ASK Blansko zde 

reprezentovala Pavla, která v osobním a národním rekordu 2:16.14 zvítězila 
a stala se halovou mistryní ČR na 800 m pro rok 2017. V témže roce byla na 

slavnostním galavečeru vyhlášena talentem Jihomoravského kraje. 

Rok 2018 – v tomto roce se poprvé časem přiblížila dospělým závodnicím, 
když vytvořila žákovské národní rekordy v hale v běhu na 800 metrů 
(2:09,89), a na 1500 metrů (4:39,66) – oba závody v Praze. Ale dařilo se jí i 
na běžeckém oválu venku, kdy další žákovský národní rekord (2:07,32) 
zaběhla na trati 800 metrů v Turnově. 

Rok 2019 – účast na Evropském olympijském festivalu mládeže – ve finále 
8.místo 

Rok 2020 – odchovanka blanenské atletiky byla třetí mezi ženami na 
mistrovství republiky v Plzni, kde vylepšila 28 let starý dorostenecký rekord 
Andrey Šuldesové v hale v běhu na 800 metrů. Jen pro zajímavost (snad 
neprozradím nic tajného) – její rok narození je 2003. Tenkrát sedmnáctiletá 
Pavla porazila mnohem starší atletky! V tomto roce byla třetí mezi ženami na 
800 metrů v ostravské hale. Ve stejném roce na lehkoatletickém mítinku ve 
Vídni zvítězila Pavla na trati 1500 m v čase 4:33,00, když svůj nejlepší osobní 
výkon z haly z roku 2018 zlepšila o více než 6 sekund.  

Rok 2021 – Pavle se dařilo také v tomto roce, kdy se zúčastnila juniorského 
ME v Talinu v Estonsku (17. místo) a na MS v Nairobi (hlavní město Keni) 
v semifinále skončila na 13. místě. A doma (myšleno v ČR) brala bronz v hale 

v běhu na 1500 v Ostravě. 

 

Jen pro úplnost – v letech 2019 až 2022 reprezentovala OLYMP Brno, ale na 
podzim roku 2022 se rozhodla vrátit k reprezentaci blanenského oddílu.  

Úspěchů bylo víc – myslíte si tedy spolu se mnou, že si tu pomyslnou kytici 
růží a velké poděkování zaslouží? Určitě ano, ale jdeme dál… 
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Halové mistrovství České republiky v atletice se konalo                           

18. a 19. března 2023 v Atletické hale Ostrava. 

Do Ostravy se sjela elitní atletická česká špička, protože toto mistrovství 
sloužilo jako skvělá příprava na halové ME v atletice, které se v letošním roce 
koná v Istanbulu. A mezi tuto elitní špičku patří také naše Pavla Štoudková, 
reprezentantka hájící barvy Atletického klubu Ludvíka Daňka Blansko. 
V neděli 19. února získala hned dva cenné kovy. Nejdřív zaběhla pro zlato 
na trati dlouhé 800 metrů, ke zlatu pak přidala i bronz v běhu na 1500 metrů.  

Do nedělního finále si zajistila postup v sobotním rozběhu. V tomto finálovém 
závodě si doběhla nejen pro mistrovský titul, ale také pro své osobní 
maximum. Čas 2:05.32 se stal nejen jejím osobním rekordem, ale také 
letošním nejlepším ženským výkonem v ČR. Za hodinu a půl pak nastoupila 
Pavla ke svému druhému finálovému závodu, a to do závodu na 1500 metrů, 
ve kterém ukázala svoji výbornou formu a úžasným výkonem proti 
odpočatým soupeřkám si doběhla pro bronzovou medaili. K vynikajícímu 
výkonu možná pomohla i změna trenéra, protože na podzim se Pavla vrátila 
ke svému původnímu trenérovi Jiřímu Sequentovi. 

A co dál? Pavla prozradila, že na ME do Istanbulu ještě ne, ale že by se 
chtěla v létě pokusit splnit limit na ME do 22 let, které má být ve Finsku.  
K limitu jí chybí vteřina. Budeme tedy držet pěsti, aby tu vteřinu utrhla a na 
mistrovství Evropy jela. Ne jako divák, ale jako reprezentantka! 

                                                                            Eva Sáňková kronikářka  

Pavla Štoudková na stupních vítězů v Ostravě 

Foto Jiří Marek 
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Spořitelna v Doubravici 

Každý rozumný člověk myslí na zadní kolečka. To znamená, že ze svého, třeba 
i malého příjmu, odkládá určitou část peněz stranou, aby je pak mohl v případě 
nenadálé potřeby použít. V životě každého z nás se totiž může ledacos přihodit. 
V takovém případě pak přijdou našetřené peníze velmi vhod. To jsou všeobecně 
známé věci od doby, kdy lidstvo peníze jako platidlo používá. Dokud ale 
neexistovaly peněžní ústavy, byly způsoby spoření a uschovávání peněz 
rozmanité. Peníze se uzavíraly v okovaných truhlicích, zakopávaly se do země, 
ukládaly v jeskyních, nebo ukrývaly na nepřístupných místech. Potíž byla ovšem 
v tom, že takto uloženou hotovost mohli objevit a ukrást zloději. Pokud se jim 
loupežnické dílo povedlo a nepřišlo se na ně, tak si následně pěkně užívali. 
Pokud ale měli smůlu, skončili na šibenici, jak je známo i z historie hrdelního 
práva u nás. 

Po zavedení papírových peněz (za vlády Marie Terezie) se někde spořilo i tak, 
že se bankovky cpaly spolu se slámou do matrací. Při její výměně se však mohlo 
stát, že byly vysypány omylem kozám nebo kravám do žlabů. Ty si pak na 
úsporách znamenitě pochutnaly. Takže ani takovýto způsob spoření se nejevil 
jako příliš šťastný. 

Aby měli lidé své vklady jistě a přesně zaznamenány, začaly v první polovině 
19. století u nás vznikat první spořitelny. V nich si mohli občané ukládat peníze 
na vkladní knížku. Byla to tenkrát novinka, kterou záhy všichni ocenili jako 
dobrou věc. Když na ní měli uloženo hodně peněz, nemuseli se obávat o svoji 
budoucnost, a navíc jim taková knížka poskytovala docela pěkné počteníčko. I 
známá spisovatelka Božena Němcová se o této novotě zmiňuje ve své povídce 

„Dobří lidé“, ve které nechává darovat vkladní knížku novomanželům jako 
svatební dar.  

V Doubravici byla první spořitelna založena v roce 1900. Byl to tzv. „Spořitelní 
a záloženský spolek“, ve kterém úřadovali Ladislav Potůček a Dominik Kříž. 
Tento spolek v podstatě fungoval až do konce první světové války. 

Po vzniku Československa u nás existovala „Záložna kampelička“, ke které se 
koncem dvacátých let přidala i záložna Reiffeisenka, založená tehdejším 
kaplanem Hudcem. Tato vesnická záložna původně sídlila ve světničce 
obecního hostince a své služby nabízela i prostřednictvím reklam v novinách. 
Později přesídlila do domu č. p. 31 na náměstí Svobody, kde dnes sídlí úřad 
městyse. Majitelkou uvedeného domu, který v té době vypadal zcela jinak, byla 
Marie Borková, dcera bývalého starosty Leopolda Kunce. Ta pak spořitelně dům 
prodala za 50 000 Kč. Zde úřadovali František Potůček, Bedřich Sáňka, 
František Okáč a Antonín Kala spolu s Janem Vladíkem z Holešína. Tito už od 
roku 1920 občanům zakládali sporožirové účty, které jsou běžné i dnes. 
Kampelička sloužila nejen občanům Doubravice, ale také obyvatelům 
sousedních obcí.  

Za druhé světové války byla na poště zřízena tzv. „poštovní spořitelna“, která 
pro změnu zaváděla tzv. postžirové účty. Jak z výše uvedeného vyplývá, ani 
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sporožiro, ani postžiro není nic nového. Pouze se vrací, stejně jako móda. 
Spořitelna typu kampeličky poskytovala své služby i po druhé světové válce, a 
to až do roku 1948.  

Po politickém převratu v tomto roce vznikla Československá státní spořitelna 
jako jediný spořitelní ústav v republice. Po ustavení federace v roce 1968 

změnila svůj název na České státní spořitelna a vesnické kampeličky byly tak 
jako mnoho jiných věcí zrušeny. 

Státní spořitelna poskytovala své služby dvakrát týdně. Nejprve bylo její sídlo 
v místnostech dnešního kadeřnictví a holičství vedle budovy pošty, od 
sedmdesátých let dvacátého století v místnosti bývalého místního národního 
výboru (dnešní Koloniál). Zajímavostí zůstává, že úředníci spořitelny 
v místnostech dnešního kadeřnictví zapisovali do vkladních knížek údaje ve 

stoje u vysokých pultů, když však přebírali nebo předávali hotovost u přepážky, 
mohli si sednout. V úřadovně spořitelny, která byla následně v místě starého 
národního výboru, se již úřadovalo vsedě. Pokladníky spořitelny byli v průběhu 
let Otakar Vácha a Stanislav Kovář z ulice Plotky č. p. 143, ty vystřídali Růžena 
Konrádová z ulice Dolní č. p. 191 a Karel Novotný z ulice Hybešova č. p. 127. 
Jako poslední v ní působil Karel Staněk z ulice 9. května č. p. 327. 

Po roce 1989 se na finančním poli objevila řada nových bank a spořitelen, a to 
nejen našich, ale hlavně zahraničních. Česká spořitelna neunesla tlak jejich 
konkurence, a proto po roce 1990 zrušila v mnoha obcích svoje pobočky. Tato 
situace se dotkla také našeho městečka, kde byla pobočka zrušena v roce 

1995. Vklady občanů byly převedeny do pobočky v Rájci, kterou zrušení čekalo 
v roce 1999. V současné době mají občané několik možností, kde ukládat svoje 
peníze. Buď na poště, kde byla poštovní spořitelna obnovena v roce 1993, nebo 

v různých jiných bankách. 

                                                                                          

Podoba vkladní knížky z doby 

      Záložny – kampeličky 

 

                                           Josef Přibyl 

 

                                                                  

**************************************************************** 

Nabídka volného pracovního místa: 

Vodňanské kuře s.r.o. farma Doubravice nad Svitavou, Hybešova č. 228, nabízí 
možnost nepravidelné brigády formou dohody o provedení práce při 
naskladnění, vyskladnění kuřat – brojlerů a úklidu stájových prostor v sídle 
farmy. Podrobné informace na mobilním telefonu 606 293 656 Ing. Pospíšil. 
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Změna v doubravickém kině 

Možná se některým bude zdát začátek článku podivný, ale jinak to nejde.     
Změna je život – tak se to říká. A podle toho se pravděpodobně řídil 
František Souš, když nám v kině oznámil, že končí s promítáním filmů.  

Je to docela neuvěřitelné, ale pravdou je, že od roku 1984 ve svém volném 
čase promítal v doubravickém kině. A končí. Ano, František se rozhodl a 

23. února 2023 promítal svůj poslední film. 

Promítat začal v době, když byly filmy na celuloidových pásech, a kdy 
promítač z promítaného filmu téměř nic neviděl, protože musel stíhat 
kotouče filmů nasazovat do promítačky tak rychle a hlavně přesně, aby 
nevznikaly přestávky. A věřte nebo ne, na průměrný devadesátiminutový 
film bylo někdy šest až osm kotoučů. Takové promítání probíhalo až do 
roku 2013, kdy se naše kino dočkalo digitalizace, a i František začal 
promítat několika způsoby přes PC. To byla velká změna a teď dochází 
k další. František Souš končí s promítáním. 

Děkujeme mu za práci a čas, který strávil v kině a věříme, že toto 
rozhodnutí mu přinese více možností dělat to, co jej těší a že jej čekají jen 
samé krásné věci. Ať se ti dobře létá! A hlavně bezpečně přistává! 

                               Za kinaře a zaměstnance úřadu městyse Eva Sáňková 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

                           František Souš při jeho posledním promítání filmu 
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PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

B  Ř  E  Z E  N     2 0 2 3 

2. 3. čtvrtek v 18 hod                                                       AEROFILMS                            

OSM HOR 

 Pietro je chlapec z rušného italského města, Bruno je kluk ze 
zapomenuté alpské vesnice. Jeden se každé léto vrací do hor s 
rodiči, druhý kopce nikdy neopouští. Sdílí lásku k majestátním 
vrcholům, složitý vztah k vlastním otcům a časem i husté plnovousy. 
Tak jako příroda roste, usychá a znovu vzkvétá, mění se i jejich 
přátelství. Ztráta v Pietrově životě ho po mnoha letech zavede zpět 
na venkov a opětovné setkání s Brunem změní jeho pohled na svět.  
 

Film Itálie, Belgie, Francie – české titulky                                       Premiéra 5. 1. 2023 

Vstupné 100.- Kč                                                                                           140 minut                                        

 

9. 3. čtvrtek v 18 hod                                                          AEROFILMS 

K O R Z E T 

Císařovna Sissi je módní ikonou a ztělesněním mladistvé krásy. Píše 
se rok 1877 a blíží se její 40. narozeniny, spoutaná svým postavením 
i nevybíravou kritikou okolí, však nemá velké důvody k oslavám. 
Chce si zachovat mladistvý vzhled, a tak uzavírá své tělo do stále 
pevnějšího korzetu. Jaký by ale mohla žít život, kdyby se oprostila 

od konvencí a pedantského drobnohledu vídeňského dvora? 
Režisérka Marie Kreutzer přichází nadčasovým příběhem o odvážné 

ženě a její nehynoucí touze po svobodě, kterému vévodí Vicky Krieps 

jako rebelující panovnice, jež se rozhodla vzít osud do vlastních 
rukou.  

 

Historický Rakousko, Německo, Francie – české titulky                 Premiéra 9.2.2023 

 

Vstupné 100.- Kč                                                                                          113 minut 
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Prázdninové promítání pro celé rodiny 

 

Jsou jarní prázdniny, tak neseďte doma, přijďte do kina! 
 

16. 3. čtvrtek      POZOR! POZOR! Začátek v 17 hod                                     

ASTERIX A OBELIX: ŘÍŠE STŘEDU 

Píše se rok 50 př. n. l. Za devatero horami a devatero řekami… Tedy 
velmi, velmi daleko od malé galské vesnice, kterou tak dobře známe, 
leží země zvaná Čína. Zde proradný generál, bažící po moci, právě 
zajal a uvěznil čínskou císařovnu. A protože věhlas 
nepřemožitelných Galů překvapivě sahá až do Asie, princezna Fu Yi 
neomylně ví, na koho se obrátit. Se svou věrnou strážkyní Na Ban 
Čim a synovcem fénického kupce Popkornise prchá ze země. 
Samozřejmě požádá o pomoc ty nejlepší z nejlepších, udatné 
válečníky, Asterixe a Obelixe. Naši dva nerozluční hrdinové se s 
princeznou vydávají na dobrodružnou výpravu za záchranou 
císařovny i celé Číny… 

 

Komedie Francie                                                         Premiéra 2. 2. 2023 

Vstupné dospělí 100.-Kč děti50.-Kč                                        111 minut    
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23. 3. čtvrtek v 18 hod                                                             HOLZMANN 

E L V I S 

Film Baze Luhrmanna Elvis o životě a hudbě Elvise Presleyho 

(Austin Butler) z pohledu jeho komplikovaného vztahu s tajemným 
manažerem, plukovníkem Tomem Parkerem (Tom Hanks). Příběh se 
zabývá složitou dynamikou mezi Presleym a Parkerem, která trvá 
více než 20 let, od Presleyho vzestupu ke slávě až po jeho nebývalou 
slávu, na pozadí vyvíjející se kulturní krajiny a ztráty nevinnosti v 
Americe. Ústřední postavou této cesty je jedna z nejvýznamnějších a 
nejvlivnějších osob v Elvisově životě, Priscilla Presleyová (Olivia 

DeJonge).  

Životopisný hudební USA 

Vstupné 100,-Kč                                                                                             100 minut 

 

30. 3. čtvrtek v 18 hod                                                               BIOSCOP 

BASTARDI: REPARÁT 

Bývalý učitel Majer je v rámci prezidentské amnestie propuštěn z 
vězení. Venku nemá nikoho, celá jeho rodina je po smrti. Překvapivě 
se ho ujme bývalý romský spolužák Ivan, který žije a pracuje v 
romském ghettu jako pedagogický asistent. Ivan totiž nutně 
potřebuje Majerovu pomoc. Denně bojuje proti drogám, šířícím se 
mezi mladými Romy a vzrůstajícímu násilí. Dobře zná všechny 
problémy romské komunity. Po Majerovi chce, aby mu pomohl s 
jejím vzděláváním. Jejich společným cílem se stává znovuotevření 
školy, na které Majer dříve učil a chvíli ji vedl. Ale ne každý jejich 
plánu fandí. O největším problému však Majer s Ivanem nemají 
tušení. Bývalý mafiánský boss Dostál zjistí, že Majer je venku z 
vězení. Jediné, po čem touží, je pomstít smrt svého syna a vnuka. 

Film Bastardi 4: Reparát navazuje na komerčně úspěšnou trilogii 
Bastardi natočenou v letech 2010–2012. Režie a scénáře se ujal 
Tomáš Magnusek a zároveň se vrací v roli učitele Majera. Do role 
Ivana byl obsazen stále oblíbenější Zdeněk Godla.  

Film ČR                                                                                         Premiéra 16. 3. 2023                                      

Vstupné 100.- Kč                                                                                            111 minut 
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